Дело № 1-122/20 

П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

Санкт-Петербург 28 января 2020 года

Красносельский районный суд Санкт-Петербурга в составе:

председательствующего судьи Павловой О.Ю.

с участием государственного обвинителя - ст.помощника прокурора Красносельского района Санкт-Петербурга ФИО1, 

подсудимого ФИО2

защитника – адвоката Федорова И.А.., представившего удостоверение № 1692 и ордер №Н 225758 от 10.10.2019 г., 

при секретаре Маховой Н.С., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке главы 40 УПК РФ материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2, 

<

...>, ранее судимого:

24.06.2019 года Красносельским районным судом Санкт-Петербурга по ст. 222 ч.1 УК РФ к 2 годам лишения свободы условно с испытательным сроком на 1год,

по настоящему уголовному делу под стражей не содержащегося;

- обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158 ч. 2 п. «а», 158 ч.2 п. «а», 158 ч.2 п. «а» УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, а именно:

он /ФИО2./ в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга, в неустановленное следствием время, но не позднее 15 часов 00 минут 20 июля 2019 года, вступил в преступный сговор с ФИО3 (уголовное дело в отношении которой прекращено в связи с примирением сторон) на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток», и во исполнение состоявшегося преступного сговора, в период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 40 минут 20 июля 2019 года, с целью хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, совместно с последней зашли в помещение торгового зала магазина «Перекресток», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, Красносельский район, Стрельнинское шоссе, дом 1, литер А, в которой они взяли со стеллажа с алкогольной продукцией бутылку вина «La Reserve De Metrlot» (Ла Ресерве де Мерлот) объемом 0, 75 литров, стоимостью 1243 рубля 84 копейки, бутылку виски «Singleton tailfire of dufftow» (Синглетон таилфаир оф дафтов) объемом 0,7 литров, стоимостью 1363 рубля 27 копеек, затем вытащили из коробки бутылку виски «The macallan triple cask matured)) (Зе макалан трипл каск матурид) объемом 0,7 литров, стоимостью 2142 рубля 67 копеек, взяли бутылку виски «Glenmorangie» (Гленморанже) объемом 0,7 литров, стоимостью 1412 рублей 86 копеек, сняли антикражные устройства со всех бутылок магнитом, специально принесенным с собой для этой цели, затем бутылку виски «Singleton tailfire of dufftow» (Синглетон таилфаир оф дафтов) объемом 0,7 л, и бутылку вина «La Reserve De Metrlot»(Jla Ресерве де Мерлот) объемом 0, 75л спрятали в сумку к ФИО3, а бутылку виски «The macallan triple cask matured)) (Зе макалан трипл каск матурид) объемом 0,7 литров и бутылку виски «Glenmorangie» (Гленморанже) объемом 0,7 литров спрятали к нему под куртку, после чего прошли через расчетно-кассовый узел, не предъявив вышеуказанный товар к оплате, тем самым похитили имущество, принадлежащие АО «Торговый Дом «Перекресток», на общую сумму 6 162 рубля 64 копейки, чем причинили АО «Торговый Дом «Перекресток» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

При этом, лично он /ФИО2/, имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, в неустановленное следствием время, но не позднее 15 часов 00 минут 20 июля 2019 года, вступил в преступный сговор с ФИО4 на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток», и во исполнение состоявшегося преступного сговора, из корыстных побуждений, в период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 40 минут 20 июля 2019 года совместно с последней зашел в помещение торгового зала магазина «Перекресток», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, Красносельский район, Стрельнинское шоссе, дом 1, литер А, где он /ФИО2/со стеллажа открытой выкладки взял бутылку вина «La Reserve De Metrlot» (Ла Ресерве де Мерлот) объемом 0, 75 литров, стоимостью 1243 рубля 84 копейки, бутылку виски «Singleton tailfire of dufftow» (Синглетон таилфаир оф дафтов) объемом 0,7 литров, стоимостью 1363 рубля 27 копеек, затем вытащил из коробки бутылку виски «Тhе macallan triple cask matured)) (Зе макалан трипл каск матурид) объемом 0,7 литров, стоимостью 2142 рубля 67 копеек, после чего со всех бутылок снял антикражные устройства магнитом, специально принесенным с собой для этой цели, затем положил бутылки себе в корзину, после чего по заранее оговоренному плану прошел в кондитерский отдел, где его ожидала ФИО3, которая открыла свою сумку, и он /ФИО2/ спрятал в данную сумку бутылку виски «Singleton tailfire of dufftow»(Синглетон таилфаир оф дафтов) объемом 0,7, и бутылку вина «La Reserve De Metrlot» (Ла Ресерве де Мерлот) объемом 0, 75л, после чего ФИО5 прошла расчетно-кассовый узел, не предъявив данный товар к оплате. В это время он /ФИО2/ прошел к стеллажам с алкогольной продукцией, где взял бутылку виски «Glenmorangie» (Гленморанже) объемом 0,7 литров, стоимостью 1412 рублей 86 копеек, с которой снял магнитом антикражное устройство, после чего спрятал вышеуказанную бутылку и бутылку виски «The macallan triple cask matured)) (Зе макалан трипл каск матурид) объемом 0,7 литров, находящуюся у него в продуктовой корзине себе под куртку, после чего прошел расчетно-кассовый узел, не предъявив данный товар к оплате, распорядившись в последующем совместно с ФИО3 похищенным товаром по своему усмотрению, таким образом, тайно похитили имущество, принадлежащее АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 6 162 рубля 64 копейки, причинив своими действиями АО «Торговый Дом «Перекресток» материальный ущерб на указанную сумму.

Подсудимый ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, а именно:

он /ФИО2./ в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга, в неустановленное следствием время, но не позднее 18 часов 00 минут 23 июля 2019 года, вступил в преступный сговор с ФИО3 (уголовное дело в отношении которой прекращено в связи с примирением сторон) на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток», и во исполнение состоявшегося преступного сговора, в период времени с 18 часов 00 минут до 18 часов 40 минут 23 июля 2019 года, с целью хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, совместно с последней зашли в помещение торгового зала магазина «Перекресток», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, Красносельский район, Стрельнинское шоссе, дом 1, лит. А, в котором они взяли со стеллажа с алкогольной продукцией бутылку виски «Glenmorangie» (Гленморанже) объемом 0,7 литров, стоимостью 1412 рублей 86 копеек, бутылку с коньяком «Hennessy ХО» (ФИО6) объемом 0,35 литров, стоимостью 4 048 рублей 85 копеек, бутылку с виски «Chivas Regal» (Чиваз Регал) объемом 1 литр, стоимостью 2 292 рубля 04 копейки, бутылку виски «GlenCrinan» (Глен Кринан) объемом 0,7 литров, стоимостью 1038 рублей 16 копеек, бутылку коньяка «Martell ХО» (ФИО7) объемом 0,35 литров, стоимостью 4 207 рублей 02 копейки, сняли антикражные устройства со всех бутылок магнитом, специально принесенным с собой для этой цели, затем виски «Glenmorangie» (Гленморанже) объемом 0,7 литров и бутылку с коньяком «Hermessy ХО»(ФИО6) объемом 0,35 литров спрятали в сумку к ФИО3, а бутылку виски «Chivas Regab (Чиваз Регал) объемом 1 литр, бутылку виски «Glen Crinan» (Глен Кринан) объемом 0,7 литров, бутылку коньяка «Martell ХО» (ФИО7) объемом 0,35 литров спрятали к нему под куртку и в задние карманы джинс, после чего прошли через расчетно-кассовый узел, не предъявив вышеуказанный товар к оплате, тем самым, похитили имущество, принадлежащие АО «Торговый Дом «Перекресток», на общую сумму 12 998 рубля 93 копейки и причинили АО «Торговый Дом «Перекресток» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

При этом, лично он /ФИО2/, имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга, в неустановленное следствием время, но не позднее 18 часов 00 минут 23 июля 2019 года вступил с ФИО3 в преступный сговор на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток», и во исполнение состоявшегося преступного сговора, с целью хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, в период времени с 18 часов 00 минут до 18 часов 40 минут 23 июля 2019 года совместно с последней зашел в помещение торгового зала магазина «Перекресток», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, Красносельский район, Стрельнинское шоссе, дом 1, литер А, в котором он /ФИО2/ взял со стеллажа с алкогольной продукцией коробку виски «Glenmorangie» (Гленморанже) объемом 0,7 литров, стоимостью 1412 рублей 86 копеек, коробку с коньяком «Hennessy ХО» (ФИО6) объемом 0,35 литров, стоимостью 4 048 рублей 85 копеек, вынул бутылки из коробок, снял антикражные устройства магнитом, специально принесенным с собой для этой цели, поставил пустые коробки обратно на стеллаж, с бутылками прошел в кондитерский отдел, где по заранее обговоренному плану его ждала ФИО3, которая открыла свою сумку и он /ФИО2/ спрятал в данную сумку бутылку виски «Glenmorangie» (Гленморанже) объемом 0,7 литров и бутылку коньяка «Hennessy ХО»(ФИО6) объемом 0,35 литров, после чего ФИО5 прошла расчетно-кассовый узел, не предъявив данный товар к оплате. В это время он /ФИО2/ прошел к стеллажам с алкогольной продукцией, взял коробку с виски «Chivas Regal» (Чиваз Регал) объемом 1 литр, стоимостью 2 292 рубля 04 копейки; бутылку виски «Glen Crinan» (Глен Кринан) объемом 0,7 литров, стоимостью 1038 рублей 16 копеек, достал бутылку виски «Chivas Regal» (Чиваз Регал) объемом 1 литр из коробки, а пустую коробку поставил обратно на стеллаж с алкогольной продукцией, затем взял бутылку коньяка «Martell ХО» (ФИО7) объемом 0,35 литров, стоимостью 4 207 рублей 02 копейки, затем прошел в кондитерский отдел, снял антикражные устройства с бутылок магнитом, специально принесенным с собой для этой цели, спрятал данные бутылки себе под куртку и в задние карманы джинс и прошел через расчетно-кассовый узел, не предъявив вышеуказанный товар к оплате, вышел из магазина, распорядившись в последующем совместно с ФИО3 похищенным товаром по своему усмотрению, таким образом, тайно похитили имущество, принадлежащее АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 12 998 рублей 93 копеек, причинив своими действиями АО «Торговый Дом «Перекресток» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Подсудимый ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, а именно:

он /ФИО2./ в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга, в неустановленное следствием время, но не позднее 18 часов 50 минут 26 июля 2019 года, вступил в преступный сговор с ФИО3 (уголовное дело в отношении которой прекращено в связи с примирением сторон) на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток», и во исполнение состоявшегося преступного сговора, в период времени с 18 часов 50 минут до 19 часов 30 минут 26 июля 2019 года, с целью хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, совместно с последней зашли в помещение торгового зала магазина «Перекресток», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, Красносельский район, Стрельнинское шоссе, дом 1, лит. А, в котором взяли со стеллажа с алкогольной продукцией бутылку виски «The singleton single malt scotch whisky of dufftown» (3e синглетон сингл малт скоч виски оф дафтаун) объемом 0, 7 литров, стоимостью 1363 рубля 27 копеек, и бутылку виски «Singleton sanray of dufftown» (Синглетон санрай оф дафтаун) объемом 0,7 литров, стоимостью 1716 рублей 53 копейки, сняли с них антикражные устройства, магнитом, специально принесенным с собой для этой цели, после чего, в кондитерском отделе спрятали данные две бутылки к ФИО3 в сумку. Затем взяли бутылку виски «Jack Daniels» (ФИО8) объемом 1 литр, стоимостью 1 529 рублей 01 копеек, сняли с нее антикражное устройство тем же магнитом, спрятали данную бутылку к нему под футболку, потом взяли еще две бутылки виски «The Macallan Highland single malt scotch whisky» (Зе макалан хайлэнд сингл малт скоч виски) объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 1 507 рублей 75 копеек за единицу, на общую сумму 3 015 рублей 50 копеек, также сняли с них антикражные устройства и спрятали бутылки к нему в задние карманы джинс, после чего прошли через расчетно-кассовый узел, не предъявив вышеуказанный товар к оплате, тем самым похитили имущество, принадлежащее АО «Торговый Дом «Перекресток», на общую сумму 7 624 рублей 31 копейку и причинили АО «Торговый Дом «Перекресток» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

При этом, лично он /ФИО2/, имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, осознавая преступный характер своих действий, в неустановленном следствием месте на территории г. Санкт-Петербурга, в неустановленное следствием время, но не позднее 18 часов 50 минут 26 июля 2019 года, вступил с ФИО3 в преступный сговор на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего АО «Торговый Дом «Перекресток», и во исполнение состоявшегося преступного сговора с целью хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, в период времени с 18 часов 50 минут до 19 часов 30 минут 26 июля 2019 года совместно с последней зашел в помещение торгового зала магазина «Перекресток», расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, Красносельский район, Стрельнинское шоссе, дом 1, литер А, в котором взял со стеллажа с алкогольной продукцией бутылку виски «The singleton single malt scotch whisky of dufftown» (Зе синглетон сингл малт скоч виски оф дафтаун) объемом 0, 7 литров, стоимостью 1363 рубля 27 копеек, и виски «Singleton sanray of dufftown» (Синглетон санрай оф дафтаун) объемом 0,7 литров, стоимостью 1716 рублей 53 копейки, снял с них антикражные устройства, магнитом, специально принесенным для этой цели, после чего по заранее обговоренному плану, прошел в кондитерский отдел, где его ожидала ФИО3, которая открыла свою сумку и он /ФИО2/ спрятал данные две бутылки к ФИО3 в сумку. Затем ФИО3 прошла расчетно-кассовый узел, не предъявив данный товар к оплате, а он проследовал к стеллажам с алкогольной продукцией взял бутылку виски «Jack Daniels» (ФИО8) объемом 1 литр, стоимостью 1 529 рублей 01 копеек, снял с нее антикражное устройство тем же магнитом, спрятал данную бутылку к себе под футболку, потом взял еще две бутылки виски «The Macallan Highland single malt scotch whisky» ( 3e макалан хайлэнд сингл малт скоч виски) объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 1 507 рублей 75 копеек за единицу, на общую сумму 3 015 рублей 50 копеек, также снял с них антикражные устройства и спрятал их в задние карманы джинс, надетых на нем и, прошел через расчетно-кассовый узел, не предъявив вышеуказанный товар к оплате, вышел из магазина, распорядившись в последующем совместно с ФИО3 похищенным товаром по своему усмотрению, таким образом, тайно похитили имущество, принадлежащее АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую сумму 7 624 рублей 31 копейку, причинив своими действиями АО «Торговый Дом «Перекресток» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Подсудимый ФИО2 показал, что обвинение ему понятно, он согласен с обвинением, свою вину признал полностью и поддержал ходатайство о рассмотрении данного уголовного дела без проведения судебного разбирательства. Указанное ходатайство подсудимым ФИО2 заявлено добровольно после консультации с защитником. Подсудимый ФИО2 также показал, что осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель, защитник и представитель потерпевшего АО «Торговый Дом «Перекресток» Х С.Б. не возражают против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд, выслушав мнение участников процесса, не возражавших против особого порядка судебного разбирательства по настоящему уголовному делу, находит, что ходатайство подсудимого ФИО2 подлежит удовлетворению, так как он обвиняется в совершении преступлений, наказание за каждое из которых, предусмотренное УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы. Обвинение, с которым подсудимый ФИО2 согласился, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Учитывая вышеизложенное, суд постановляет обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2:

по преступлению, совершенному 20.07.2019 года, по ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору,

по преступлению, совершенному 23.07.2019 года, по ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, 

по преступлению, совершенному 26.07.2019 года, по ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

При назначении подсудимому ФИО2 наказания суд учитывает требования ч.5 ст.62 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенных им трех преступлений, направленных против собственности, относящихся к категории преступлений средней тяжести, личность виновного, ранее судимого, вновь совершившего преступления в течение испытательного срока по приговору Красносельского районного суда Санкт-Петербурга от 24.06.2019 года, в связи с чем, суд назначает ФИО2 наказание в виде лишения свободы.

Учитывая вышеизложенное и требования ч.1 ст.60 УК РФ, суд полагает, что менее строгие виды наказания, предусмотренные уголовным законом за совершение данного преступления, не смогут обеспечить достижение целей наказания в отношении подсудимого ФИО2

Данные о личности: на учете в НД, ПНД не состоит.

В соответствии со ст. 63 УК РФ обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, судом не установлено.

В соответствии со ст. 61 ч.1 п. «и» УК РФ в качестве смягчающих наказание ФИО2 обстоятельств суд учитывает явку с повинной (л.д. 92, 138. 179 т.1) по каждому преступлению, и назначает наказание с учетом положений ст. 62 ч.1 УК РФ,

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО2, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ суд учитывает, что ФИО2 полностью признал свою вину, раскаялся в содеянном, состоит на бирже труда, 

<

...>.

Суд назначает ФИО2 наказание по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний в соответствии со ст. 69 ч.2 УК РФ.

С учетом отсутствия отягчающих и наличие смягчающих наказание обстоятельств, отношения подсудимого к содеянному, влияния назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, суд считает, что достижение целей наказания, предусмотренных ч.2 ст. 43 УК РФ, в том числе и исправление подсудимого, возможно без изоляции от общества, полагая, что перспектива утраты свободы является мощным психологическим фактором, способным удержать ФИО2 от совершения новых противоправных деяний, и назначает наказание, не связанное с реальным лишением свободы, применив ст. 73 УК РФ-условное осуждение, при этом на основании ст. 74 ч.4 УК РФ суд полагает возможным сохранить ему условное осуждение по приговору Красносельского районного суда Санкт-Петербурга от 24.06.2019 года.

Назначая для подсудимого ФИО2 испытательный срок, суд считает, что он должен быть, как соразмерным назначенному наказанию, так необходимым и достаточным по продолжительности для его исправления.

С учетом вышеперечисленных смягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для назначения ФИО2 дополнительного наказание в виде ограничения свободы.

Оснований для изменения категории совершенных ФИО2 преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ, а также ст. 64 УК РФ суд не усматривает.

Под стражей по данному делу ФИО2 не содержался.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

При решении вопроса о вещественных доказательствах суд руководствуется положениями ст.81УПК РФ.

Суд учитывает, что в соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ (по преступлению, совершенному 20.07.2019), ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ (по преступлению, совершенному 23.07.2019), ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ (по преступлению, совершенному 26.07.2019), и назначить наказание:

- по ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ (по преступлению, совершенному 20.07.2019) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ (по преступлению, совершенному 23.07.2019) в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ (по преступлению, совершенному 26.07.2019) в виде 1 (одного) года лишения свободы.

В соответствии со ст. 69 ч.2 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

На основании ст. 73 ч.1, 3 УК РФ назначенное ФИО2 наказание считать условным, установив испытательный срок на 2 (два) года, в течение которого он своим поведением должен доказать свое исправление.

На основании ст. 73 ч. 5 УК РФ обязать ФИО2 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, ежемесячно являться в указанный орган на регистрацию.

На основании ст. 74 ч. 4 УК РФ условное осуждение по приговору Красносельского районного суда Санкт-Петербурга от 24.06.2019 года сохранить. Настоящий приговор и приговор Красносельского районного суда Санкт-Петербурга от 24.06.2019 года исполнять самостоятельно.

Меру пресечения ФИО2 - подписку о невыезде и надлежащем поведении, отменить после вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: 

USB-флеш накопитель с видеозаписью, хранить при уголовном деле;

-бутылку виски «Singleton sanray of dufftown» (Синглетон санрай оф дафтаун) объемом 0,7 литров, бутылку виски «The Macallan Highland single malt scotch whisky» (3e макалан хайлэнд сингл малт скоч виски) объемом 0,5 литров, возвращенные потерпевшему, разрешить использовать по своему усмотрению;

-магнит, сданный в камеру хранения УМВД России по Красносельскому району Санкт-Петербурга (квитанция № 003174 от 16.09.2019)-уничтожить;

-сумку, возвращенную ФИО3, оставить последней с правом отчуждения.

Процессуальные издержки - сумму, выплаченную адвокату, участвующему в уголовном судопроизводстве по назначению суда, за оказание им юридической помощи ФИО2, возместить за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в жалобе, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, а если дело рассматривается по представлению прокурора или по жалобе другого лица - в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу либо представление в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора либо копии жалобы или представления.

Председательствующий: